
  Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Catanzaro - Via Lombardi – 88100 CATANZARO – 

Tel. 0961/542201 – Fax: 0961/542222 – e-mail: dp.catanzaro@agenziaentrate.it – PEC: 

dp.catanzaro@pce.agenziaentrate.it 

 

 

  

 

 

 

 

 

Disposizione di servizio n. 20/2020 

 

 

Chiusura temporanea per sanificazione uffici della Direzione Regionale e 

Direzione Provinciale, immobile di Via Lombardi – Catanzaro, in ordine 

all’emergenza sanitaria da Covid-19 

  

 

IL DIRETTORE PROVINCIALE 
 

VISTI obblighi e i doveri per i datori di lavoro derivanti dalla specifica normativa 

in materia di prevenzione dei rischi, sicurezza e tutela della salute sui luoghi di 

lavoro (es.: d.lgs. n. 81/2008) e della vigente normativa emergenziale; 

VISTA la nota prot. n. 9505 del 18/07/2019 del Direttore dell’Agenzia delle 

Entrate ove al punto 1.4 è precisato: “Se in uno stesso immobile coesistono più 

datori di lavoro e non è costituito un condominio, le funzioni di datore di lavoro 

per le parti comuni sono svolte da quello con il maggior numero di dipendenti.”; 

CONSIDERATO che nello stabile sito in via Lombardi, il maggior numero di 

dipendenti è assegnato al Direttore Provinciale di Catanzaro; 

SENTITA la Direzione Regionale,  

DISPONE 

La chiusura temporanea per sanificazione dei locali sede della Direzione Regionale 

della Calabria e della Direzione Provinciale siti in via Lombardi, Catanzaro nella 

giornata del 12 ottobre 2020. 

Motivazioni 

In considerazione della preminente tutela del diritto alla salute, costituzionalmente 

sancito all’art. 32 e dal D. Lgs. 81/08, e della straordinaria necessità di contenere 

gli effetti negativi dell’emergenza epidemiologica COVID-19, d’intesa con la 

Direzione Regionale della Calabria, si è deciso di disporre l’urgente sanificazione 

 
 

Direzione Provinciale di Catanzaro 
______________ 

 

AGE.AGEDP-CZ.REGISTRO DELLE DISPOSIZIONI
ORGANIZZATIVE.0003029.12-10-2020-R



  Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Catanzaro - Via Lombardi – 88100 CATANZARO – 

Tel. 0961/542201 – Fax: 0961/542222 – e-mail: dp.catanzaro@agenziaentrate.it – PEC: 

dp.catanzaro@pce.agenziaentrate.it 

 

 

della sede della Direzione Regionale e della Direzione Provinciale, immobile di 

Via Lombardi a Catanzaro. 

Si rende necessaria, di conseguenza, la chiusura totale in tale giornata di tutte le 

attività espletate nelle citate sedi. 

Pubblicità 

Il presente provvedimento sarà comunicato al personale degli uffici interessati, alla 

Direzione Regionale della Calabria, all’Unità di crisi Covid-19 Regionale, alla 

Prefettura di Catanzaro, al Sindaco di Catanzaro, all’ASP di Catanzaro, agli Ordini 

professionali, al Garante del Contribuente, alle OO.SS. Provinciali e alla RSU. 

 

Decorrenza 

Dalla data protocollo. 

 

Normativa di riferimento 

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate; 

 Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate; 

 D.lgs. n. 81/2008; 

 D.Lgs. 165/2001; 

 Aggiornamento del DVR del 22/06/2020; 

 Decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35;  

 Decreto legge 16 maggio 2020, n. 33;   

 Decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77;  

 Atto del Direttore dell’Agenzia delle Entrate prot. n. 2020/271759 del 

24/07/2020 di attribuzione dell’incarico di Direttore Provinciale di 

Catanzaro allo scrivente. 

 

                           firmato digitalmente 

IL DIRETTORE PROVINCIALE 

                  Giuseppe Sifonetti 

 

 


